*Lycium Gallicum. Folia. Fructus. Cortex. Radix. Sapor.*

cordis figura; pro nucleorum numero : è cuius festigio pilus duplex subtilissimus eminet, gustu adstringente & valdè amaro. Baccis ad tingendum sericum aureo colore infectores utuntur, easque vocant Tinctorium granum, *Graine à teindre*, aut Flavum granum, *Graine jaune*, aut Avenionense granum, *Graine d'Avignon*. Ex eo quod de Lycio Diosc. prodidit nimirum *ἔσθ' ἰσχυρὸς τοῖς τοῖς*, flavos reddere pilos, movit Dalechampium ut crederet, quod & multi asserunt, verum Lycium, quamvis hæc planta non sit, cuius succo in Offic. utimur, eosdem effectus tamen præstaturam, quos veteres suo Lycio tribuerunt. Eiusdem Dalech. figura ad plantam siccam facta, in qua contrahuntur folia. Baccæ etiam proculdubio erant sicca, quæ ita angulosæ appiçtæ. Solitum fuerat advehi Lycium ex Lycia, verum quid sit hodiè norunt perpauci, inquit Adver. Est in Provinciæ Narbonæ plerisque locis arbuscula [Lycium siue *Pyracantham* Narbonensium vocant] Oleæ sylv. similis, Arbuti magnitudine, foliis Oleæ, sed brevioribus, rigidioribus, rotundioribus, minoribus, caudicis foliorumque viridi, obscuro, saturiore, colore subfulvo, spinis crassis atq; rigidis, præduris. Baccæ sunt ut Phylireæ maioris, sed rotundiores quàm Oleæ, succo subrubro, Oleaginoso, uti Phylireæ: qui amarus, ingrattissimus, accensus cum strepitu quodam flagrat, extinctus rubet. Hanc, tametsi præ se undique referat Lycium, tamen non auderemus asserere eandem esse. Id tamen audemus dicere, vix maiori posse vsurpari commodo Lycium, quàm istud nostrum: & posse longè propius, aptiusque subdi illi quàm Amurcam: habet namque vires digerendi qua lam cum astrictione. Quod si non sit Lycium, fuerit sanè species Oleæ sylvest. cuius Amurca omnium præstantissima vice Lycij est. Valdè putamus Matthiolum hic iconibus abuti, sed & Anguillæræ etiam & aliis doctioribus vera monentibus conviciari. Considerent itaque peritiam hæc conveniat cum Lycio à nobis descripto & depicto: an verò illa quam eadem Adverf. Paliuro alterius peregrinæ nomine describunt his verbis: Quædam spinis horrida, foliis Oleæ minoribus, baccis nigris, tricoccis, Smilacis, gravidis, succo fulvo, tincturæ apto, prægrandibus, Berberidis modo, granis ternis, sed minoribus, oblongis, gustu subacri, cuius hic picturam damus, non procul Monspelio, qua itur ad scaturiginem Lani amnis, secus ripam & propè viam multa. In qua sanè descriptione multa sunt, quæ cum nostra conveniunt, excepta comparatione illa foliorum cum Olea. Figura sanè quam ponunt Adv. pro Paliuro 2. peregrino satis quadrat cum nostro Lycio, quamvis foliorum ferratura non adsit, granaque angulosa non appareant. Vix enim putamus virentia ita angulosa esse, ut sicca, nisi fallat memoria. In icon. Lob. p. 279. errore ut existimamus Typographi præ icone prædicta alia posita, nempe *Pyracanthæ*, quæ etiam posita p. 182. sub titulo Rhamni 3. Dioscor. Nec scimus cur ibi etiam ita vocetur, quum in Adverf. *Pyracantha* dicatur, nisi & is sit error Typographicus.

## LYCIUM ITALICUM.

Descriptio  
Baccæ

ANTE plures annos accepimus à D. Cortuso baccas similes baccis Lycij Gallici, cum inscriptione Lycij ex monte Baldo: colore tamen

differunt, sunt enim purpurascetes & ferè nigra: semina in baccis ad Berberi m accedunt, breviora tamen lucida, polita, colore subfulco, aut ex spadiceo in nigrum vergente, penè triangula, inter ea quædam sulcata: saporem amarum nonprehendimus, sed aliàs ingratum: Quædam etiam baccæ apparent angulosæ: an verò virentes tales, sint nescimus: Postrema Matth. figura id non demonstrat. Fortè succo & carne humidior exsiccata, à granorum intus positorum situ & figura tales apparent, ut hinc dicat Anguil. ad Tithymali fructus accedere. Nihil tamen asserimus. Qui viderint plantam virentem, explicent. C. Bauh. apud Matth. putat esse Lycium 1. Cæsalp. & Brassavolæ, cuius icon ex Matthioli. proposita falsa est, nec meretur nomen Lycij primi, tantum abest ut Brassavolæ sit dicendum: ac multò etiam minùs Cæsalpini, cuius Lycium suspicamur esse *Pyracantham* Lob. de quodiximus a libi. Idem C. Bauh. & Lycium 2. apponit sub alia figura quod & Italicum vocat.

Semina.

Lycium si-  
ve Pyra-  
cantha  
Narbon.

Lycium  
Bauh.

Temper.  
Olea sylv.  
species.

Matth. re-  
f. p. 182.

Paliuro 2.  
peregr.

Locus.

Cæterum ut Galli suum, sic Itali suum quoque Lycium celebrant, atque aded melius censent. Sic enim tradit Matth. Lycium medicamentum Officinarum adulteris non vacat: hoc ævo ex Lycia ad nos non importatur: veruntamen & in Italia Lycij arbor nascitur: quandoquidem (ut Brassavolus testatur) in Liguria Alpibus frequens illa visitur. Eadem & in Dalmatia provenit, unde nuper eius ramuli baccis onusti mihi allati fuerunt: quippe (ut mihi retulerunt) via, qua ex Zara itur Nonam, ubique virefcit. In com. cum magnis fig. Lat. & Ital. ait Lycij plantam, cuius iconem dat, sibi missam à Baptista Balisto Dalmato Myropola: Sed revera plantam ipsam vivam à se nusquam visam. Cæterum quamvis censeat vitiligator quidam, eam fictitiam potius, quàm veram esse Lycij plantam, se tamen, cum Lycij historiam omnib. ferè notis illam representare videat, eam ex commet. suis eruendam consultum non duxisse, quousque alius compareat, qui ex Lycia, vel Cappadocia veriorè Lycij plantam ad nos afferat. Haberi quoque aliam quandam plantam, quæ non parum Lycium æmuletur. Hanc primum Verona ad se missam à Fran. Calzolari, cuius & imaginem exhibet, ut de ea quoque aliorum sit iudicium. Lycium Arab. *Hadbah, Hadad, Kilulem* sive *Felzakarag* vocari. At pace Matthioli dixerimus, icon, quam fictitiam apponit [ut is non negat, merebatur quæ ex commentariis suis erueretur cum aliis quamplurimis fictivis: res docendæ, & vivis imaginibus representandæ, quantum in nobis est, non figmenta, non excogitatæ larvæ, ut ipse non parum sæpè factitat. Lycium Italicum verum sit an non, nihil refert, modò talis exhibeatur, qualis est, & pro Italica. Qui Itali

C. Bauh.  
Lycium.

Lycium

Lycij arbor.  
Locus.

Alia Lycij  
similis.

Arab.  
Matth. fin-  
is multas  
scones.

cam & cit, non Lyciam vel Cappadocicam dicit. Cautius sanè Camer. immò & fidelius in sua epitome Matthioli illam omisit, Lyciique Italici titulo alteram genuinam apposuit cum hoc lem-mate: Planta est aculeata, Pruni sylv. faciem referens, minoribus tamen foliis: flores mittit candidos, è quibus bæca gignuntur, Ligulstri ferè similes, sapore acerbo atque astringenti, è quibus succus exprimitur.

Flaves.

Verum Ly-cium hodie ignotum.

Matth. ca. fig.

Sed Anguillaram Matthiolum castigantem audiamus. Verum, inquit, Lycium hodie non cognoscitur: planta quæ pro eo demonstratur non convenit. Effigies quæ mista Matthiolo Lycij provenientis in Nona non est vera: folia ei non sunt Buxi, quamvis parva, sunt enim tenuia, & potiùs similia Pruno sylv. Fructus non similes Piperi sed potiùs Tithymalo, non multi simul, sed rari, non amari: cortex non pallidus sed potiùs niger: spinosus quidem est. Eam plantam non convenire cum figura Matth. clarum erit iis qui iter suscipient versus Zaram & in Italiam per sylvam dictam Legnano propè Marano & Rivoli Veronensium & alia loca. Nullam etiam spinam invenio quæ conveniat cum Lycio secundo eiusdem. Hæc ille. Et sanè dubium non est, fictitiam esse, ut dicebamus. Miramur tamen Matthiolum fateri à se nusquam visam plantam, & missam imaginem à Baptista. Cur igitur ei cum honore denegavit reperta raræ plantæ? cur scripsit sibi alatos rannulos portet esse memorem. Aut cur illos non conferebat cù sua icone? Aut cur hinc saltem morem sibi consuetum neglexit, accommodandi iconem ad descriptionem Diosc. Denique cur loco citato ex sola icone visa invehitur in sui similes, dicens: maximam tum seplasiariorum tum etiam Medicorum incuriam ac negligentiam esse in iis exquirendis, quæ ad artem medicam spectant? Est sanè. Ast longè maior ac perniciosior est temeritas eorum, qui, quo dolo, quæve arte id possint, satagunt fingere nova, applicare veteribus, ut ista soli invenisse, hæc non nescisse videantur, qui mos Matthiolo propemodum solemnis fuit, quod equidem dolemus. Sed veritas non tacenda, ut tandem studiosi, quos stipites ille putavit, & fore fortè prævidit, falli desinant, habeantque eius imitatores quem spectent, ac in hoc etiam si velint, admirentur: maximè quando advertent, eundem suum magistrum, tam vafre scivisse lectoribus suis facum facere in post. Com. Lat. & Ital. cum magnis figur. mutata priore illa sua icone fictitia, cuius folia planè Buxea ad Diosc. verba effinxerat, ut Buxum potiùs, quam Lycium dixisset, si abscondita fuissent spinæ. Et quoniam in Diosc. etiam legitur fructus πυκνός, is ut egregius plantarum plastes, densè aggestas simul plurimas bæccas affinxerat & appinxerat. At nunc aliorum monitu vel proprio pudore cautior, si non melior, factus, aliam excogitandam figuram censuit, non ut antè, ex Diosc. sed ex sui castigatoris Anguillaræ verbis & monitu, folia pingi curavit minus πυκνά, rariora, tenuiora, atque uno verbo, minus Buxea: & fructus præterea triquetros: addens insuper ceu opus quoddam supererogationis, ac superpondij loco figuram secundam. Bellam sanè verò Palinodiam. Hic optafemus aliquis eius glossator aut patronus, si potuisset, defendisset, aut quod debuisset, hunc facum ei exprobrasset, ne studiosi rei herbariæ bis vel toties deciperentur. Nos ex eodem Matth. proponimus iconem secundam, ut satis congruam, & ramulum primæ falsissimæ. Itémque

Matth. mos & consuetudo graphicè designatur.

addi curavimus bæccam Lycij montis Baldi.

Sed nec Dod. absque virgula censoria abeat: Is quippe, ut olim, ita in postremis suis fictitiam Matth. iconem proponit, adiectis etiam trunco & radice sibi nunquam visis. Lycium vocat simpliciter & πυκνός, dicitque Ο'ρόπυζον Theoph. id est, Buxum Asininum. At quis Oedipus hoc ei arcanum detexerit, ut tam liberè pronuntiaret, equidem nescimus. Possit tamen fortè esse, sola coniectura est, ex nominis affinitate & spinis. Spinofam enim Ο'ρόπυζον facit Theoph. quamquam huius & alio loco meminimus. Idem Dod. in post. sua hist. Lat. ad Anguillaræ aliorumque sententiam accedit, qui volunt Pyxantham Matth. non esse legitimam.

Figura Dod. re. preh.

O'royuz Theoph.

Tab. modò Buchsdorn simpliciter, sicut & Lycium, ut in icon. dicit: modò Lycium Italicum, Welschen Buchsdorn. Is duas postremas figuras Matth. habet. Lycium Alpinum exprimit prior Matth. icon apud Hist. Lugd. & Lycium Italicum posterior eiusdem. Ita habes duas pro una.

Camer. Buchsdorn vocat: is unica figura contentus addit tamen quosdam velle esse Lycium 2.

Locus

Nascitur quoque eodem teste, copiosum in agro Tridentino, circa arcem de Gresta saxosis locis. Provenit & in aliis quibusdam Italia similibus locis. D. Cortusus nobis semina vel bæccas misit cum foliis quibusdam, nomine Lycij montis Baldi: quæ sate Montbelg. non proveniunt.

Vbi legitimum Lycium non sit ad manus, nihil prohibet, inquit Matth. quin hoc eius vice succedere valeat. Astringit, cohibet, roborat, siccatur, & reprimat. Et succus è bæccis à me extractus hæc omnia bellè præstat.

Vitæ sus.

#### LYCIUM CRETENSE, SIVE BERBERIS CRETICA.

Delcypis

LYCIUM Cretense bæccæ differunt à Lycij Gallici bæccis: non enim sicca monstrant angulos, nec etiam sunt amara. Differunt etiam à bæccis quas à Cortuso ex Italia accepimus: sunt enim tales, quæ passulas Corinthiacas dictas referant pellicula sua corrugata, argumento recentes succo referatasuisse. Madefacta chartam purpureo ac violaceo eleganti tingunt. In iis grana sunt minoræ, nec ita lucida, ut in Lycio Cortusiano. Folia quoque differunt à Lycio Gallico, sunt enim angustiora, oblonga, & circumscriptioe ovata, nec in longiusculum pediculum, ut illa, desinentia. De hoc ad nos scribit Cl. & peritiss. Cydoniæ Cretæ medicus, Honorius Bellus: Mitto semina Lycij λευζία vocati, cuius descriptionem aliàs Cl. Zuingero & Clus. dedi, sub his verbis: frutex est ad quatuor aut quinque cubitos assurgens, totus spinis horridus, spinasque tres simul (ut in Berberi vulgari cernuntur) referens: folia

Tinissia.

Luzia Creticam

Lycium Ramulsi Descript. Hon Baldi

Folia.

habet

**Parva.** habet parva, ad buxi foliorum formam accedentia, leniter serrata, flores copiosos, luteos, instar Paliuri, sed minores, quibus succedunt fructus aliquantulum longi, ut berberis fructus, coloris autem nigri, saporis inter acidum & dulcem medij, in quibus vel unum vel duo granula continentur. Cortex ligni non lævis ut Berberi, sed asper & pallidus est: materies ligni lutea, atq; radix ipsius elegantissimo luteo inficit: oritur in altissimorum montium convallibus: differt autem à Berberi, cuius folia maiora sunt, & fructus racematim nascuntur. Legitimum verò Lycium non est, quia fructus neque rotundus ut piper, neque amarus est. Propterea potius vocanda erit Berberis alpina aut montana, quam Lycium, quemadmodum Sylverius Todeschini censet, qui hunc fruticem frequentissimum in Libano monte etiam invenit.

**Materia.** Ceterum duo alia Lycij genera hic reperiuntur, quorum unum maximè historice convenit, id etiam in Libano monte oritur, cuius cum ad manus neque semina, neque rami sint: idè de ipso in præsentia verba non facio. Alterius verò ramosissimos simul cum eius fructu nondum maturo mitto: vocatur Petra Amygdala, licet cum amygdalis nihil commune habeat: frutex est ad duorum aut trium cubitorum altitudinem assurgens, densus, folia parva firmaque ferens, spinis totus plenus est, & fructum rotundum semè parvum ut piper habet, cum ad maturitatem pervenit, nigricantem: radix lignosa est maxima, eaque firmissima. Hebræi ex huius fructu elegantem luteum colorem parant.

**Locus.** An Rauvolff. lib. 2. c. 12. itin. de plantis Libani, Lycium incolis Zaroa. Item l. 3. 22. Lycium peregrinus frutex inter Ramam & Ioppe, cuius succus interdum reperitur in nostris Officinis: & cuius meminit Propheta David Psal. 58. sub nomine Hadhadh. Et sub finem lib. 4. figuram proponit sub titulo Lycij Dioscorid. & Hadhadh Arabum, quam figuram & nos proponimus, non auderemus tamen pro certo asserere Rauvolff. Lycium esse Creticum. Non enim describit suum Rauvolff. nec Cretici partes omnes vidimus: appropinquamus tantum Cretici folium & granum.

LYCIUM QVORVNDAM, FOLIO Myrti Tarentinae aut Buxi.

**Descriptio.** Frutex est spinosus, multas ab radice virgas proferens, cubitales, sæpenumero ampliores, rectas, pulchras, tenues, rubentes, multis ramulis præditas, qui in acutam spinatam plerumque desinunt, tamen alios hinc inde spatios aculeos habeant, breves interdum & infirmos: nonnunquam verò oblongos, firmos, & multis foliis obritos, ut in Rhamno primo. Folia nullo ordine digesta, Spini, sed multò breviora, Myrti Tarentinae aut Buxi quodammodo æmula, gustu lenta & cum aliqua aciditate mordicantia. Eius nec florem nec fructum videre cõtingit: nam Novemb. & primo dütaxat Vere, aliqua ex parte foliis viduatum hunc fruticem invenit: inquit Clus. qui dubitat quoniam hic frutex referendus sit, atq; tradit esse tamen nonnullòs qui ad Lyciũ referri debere putent, Castellanis *Tamios* sive *Tamuevos* vocari. Hist. Lugd. tradit pinxisse Lob. Lycium Hispanicum quod Clus. descripsit. At nos figuram Lycij Hisp. Lob. non referimus ad hanc plantam, sed ad Rhamnum; Clus.

**Locus.** Apud Complutum, aliisque Castellæ veteris locis, & Bætica parte, quam vulgò Extremado

rum vocant: circa fluentia & declivibus locis, que hyeme abundant nascentem observavit Clusius.

Idem ait Castellanis scoparium usum præbere: componi etiam in fasciculos pistorum fornacibus vsus: calcificandis idoneos.

LYCIUM GARCIE, SIVE CATE.

**Descriptio.** Arbor ex qua succus Cate extrahitur, autore Garcia, magnitudine est Fraxini, folio minuto Ericæ vel Tamatici simillimo, perpetuo virente: Florere aiunt, sed fructum ferre negant: multis spinis hortet: materies ligni robusta, dura, densa, ponderosa, nec ut aiunt putredini obnoxia, sive solibus exponatur, sive aquis immergatur. Porro succi extrahendi hæc est ratio. Ramos huius arboris minutim concisos elixant, deinde contundunt, postmodum cum farina Nachani (semētis est nigra & minuta sapore, secalibus conficiendis panib. apta,) & eiusdem nigri ligni, quod istic nascitur, scobe, interdum etiam sine eo) pastilli & tabellæ formantur, quas in umbra siccant, ne Solis ardore earum facultas evaporet.

Cate in omnibus ferè locis Indiæ, in Malacca Cato. Quod verò hoc nomen Cate aut paululum immutatum apud Arabes, Persas, & reliquasque Asiæ nationes obtinuerit: in causa esse puto, quod maxima pars illius in Malacæ regno absumitur, ubi idem nomen obtinet. Incolæ eius arborẽ *Hachis* & *Lignum Sempervivum* nuncupant. Existimat autè idem Garcias hoc Cate nihil aliud esse quàm Græcorum & Latinorũ Lycium. Propter vires. n. & extrahendi modum, indicum Lycium præfertur à Diosc. Plin. & Gal. quorum verba antea protulimus. Vocatũ a. est Lycium à Græcis, ut dicebamus, quoniam in Lycia primum inter Græcos eius usus repertus sit, optimũque istic nasci eo tempore censerent. Præfertur etiam Indicum ab Avic. & Serap. qui id *Hadhadh* appellant, ut dictum. Sed meritò Garcia opinioni se opponit Clus. quod Diosc. Lyciũ folia Buxi habeat, & pusilla sit arbor. Itaq; longè alia censenda est, quàm ea quæ à Garcia describitur. Tametsi non satis sibi constare videatur Diosc. in Lycij descriptione. si modò postrema capitis de Lycio pars, Dioscoridis sit.

Ceterum de quo his agitur Lycium plurimum nascitur in Cambaya, teste Garcia, præsertim Baçim Manora & Daman, urbibus Lusitania Regi parentibus. Provenit etiam in continenti Gõæ, aliisque plurimis locis, sed non tam abundanter ut supra enumeratis, e quibus mercimonij gratia exportatur magna quãtitate in Chinarum regionem. In Arabiam verò, Persiam, & Corasone, medicamenti causa, & pauca quantitate. Magna autè copia in Chinarum regionem & Malacam deportatur, quoniam in masticatoris plurimus eius cum Betre est usus. Indi quippè ad gingivarum mollicationem & relaxationem medicamento ex Betre, Areca & Cate composito plurimum utuntur. Neque tantum optimũ est medicamentum ad confirmandas gingivas & desiccandum & constringendum: verum etiam ad alvi profluvia curanda, oculorũque dolores tollendos, in quibus plerumque optimo cum succu illi usum se esse testatur idem. Ex ligno eius, propter duriãem & pondus, pistilla parantur degumanda Oriza idonea in mortariis ligneis, sex palmos in ambitu continentibus.

Recentiores quidam è Periclymeni succo succedaneum eius parant. Sed si Lusitani pharmacopola ac insitores in conquirendis legitimis medicamentis diligentiores essent & huius & alia-

rum desideratarum copia classe regia in Lusitania, & inde in alias nationes deferri posset.

LYCIUM INDICUM ALPINO  
PV TATVM.

*Lycium Indicum.*  
Locus.

*Vz.*  
Descriptio

*Spina.*

*Folia.*

*Flores.*

*Fructus.*  
*Sapor.*

*Lycium Aegypt. a dulcerimū quale.*

*Non esse Lycium Sorum.*

*Vires & v. sus.*

**H**ACTENVS post tot nationum, tot auro- rum, etiamque nostram fatigentiam, nondum constat, quodnam verum & legitimum veterum sit Lycium, singulis suum, quod ad illorum Lycij vires quodammodo accederet, pro eo obtrudentibus, tandem prodit Alpinus, qui, ut ille quondam Philosophus, cum suo *εβου, εβου, à* legitimum Lycium inventum ratus, in hac prorumpit verba: Verum Lycium Indum tibi prodam: quem fruticem longè ab Alexandria civitate supra ripas rami Nili Calig vocati, decem millia passuum inveni: quem incolæ *Vz g* appellant. Est is frutex multis ramis rectissimis, ab radicibus multis, duris, lignosis, obliquè descendentibus, longitudine trium cubitorum & plùs observatis, sursum affurgens ramis: spinæ acutissimæ & longæ multæque insunt, quarum quædam foliolis vestitæ spectantur. Folia verò huiusce fruticis sunt Olivæ similia, iis tamen candidiora & augustiora vel minus lata. Flores Agihalid planè similes habet, quippe parvos albos, Hyacinthi orientalis forma & magnitudine æmulus, à quibus fructus nigri parvi producuntur, Ebuli fructibus prorsus similes, læves, gustu amari & astringentes.

Quamquam verò in Ægypto multa Lycij copia circumferatur, tamen nescire se fatetur, an ex hoc illud frutice conficiant, quando neque hanc plantam copiosè ibi provenire noverit, neque sciat illam esse notam. Siquidem Lycium ab illis usitatum falsum ac adulteratum esse arbitratur. Huc autem succum, qui ex Arabia locis asportatur, durum esse, exterius nigrum, & Acaciæ succo valdè similem. Fractum intus colorem Aloës præ se ferre, odore obscuro, non ingrato, sapore subdulci, astringente, nullius amaritudinis particeps: viscosum esse, digitisque contrectatum adherere, unde colligit, haud esse verum Lycium, præsertim cum neque amaritudinem habeat, neque igne succentum rubescentem edat spumam, ut de vero Lycio traditur. Quapropter quod ante Categoriè affirmarat, nunc dubitat, an sit Lycium Indicum Dioscoridis, quod tamen & in titulo fecerat. Sed nec experiri se potuisse tradit succum, qui pro Lycio circumfertur. Ægyptios inter calidum & frigidum medium constituere, sed supra primum gradum sicum, stipticum: proinde, inquit, in omnibus ulceribus

loto utuntur, præsertimque ad oris, aurium, narium, ani, intestinorumque ulcera. Vfus maximus est in Collyriis ad Ophthalmias arceudas: mulieres enim paratum linimentum ex Lycio & antimonio habent, quo quotidie oculos liniunt, ut oculos defendant ab humorum fluxionibus. Eo etiam illi ad ventris fluxum utuntur, non minùsque ad Dysenteriam. Ad sputum sanguinis eo maxima spe utuntur, & ad uteri profluvium cohibendum, eo pessimo modo intromisso, ad ulcera pudendorum præsertim ad caries, ad gingivas corrosas & ulceratas, nec non ad dentium commotionem. In Lienteris, dysenteris atque fluxu hepatico & Clysteribus iniiciunt & in liquore aliquo convenienti solutum hauriunt. Nec dubium illius illiciti quamcumque partem ab influxu humorum efficaciter defendi, unde & podagricos dolores retardare comperitum est.

AGIAHALID ÆGYPTIVM FOLIO  
BVXI: AN LYCIUM?

**E**T huius historia Alpino accepta ferenda. Arbor est, que in medio cuiusdam Eunuchi Turæ viridario, quod parum ab æde Veneti Consulis distat ex Æthiopia asportata, magnitudine Pyri sylv. ramis raris non multis, in rectum æqualiter elatis, ordinatim acutissimis multis spinis obsita, folia ferens Buxi proxima, latiora tamen, pauca, ra-

ra, ungula, bina æqualibus intersitiis adnata. Flores habet paucos albos, Hyacinthi Orientalis floribus similes, sed minores, à quibus prodeunt fructus nigri Ebuli similes, gustu subamari & astringentes. Folia gustum acido sapore feriunt, cum aliqua astringente. Huius arboris foliorum usum ad pueros vermibus vexatos, in Æthiopia audit esse familiarissimum. Dubitat verò an hæc possit esse Lycium Diosc. Sed hæc ob stare videntur, quod Lycium Diosc. frutex potius sit quam arbor: præterea foliis densis describitur, non raris: nisi *το πρῶτον* ad unius folij densitatem referre voles, quod possis. Nihilominus tamen adhuc dubitabitur. Nec intelligat quis facile illa Alpini verba, quando folia dicit singula, bina æqualibus intersitiis adnata: nisi forte error sit typographi, & legendum: bina singulis æqualibus intersitiis adnata, ut figura ostendit. Ita dubius abit nobiscum lector, nesciens adhuc, quodnam sit verum & legitimum Lycium veterum. Nos viam patefacimus inquirendi, conferendi, decernendi.

Certiora aliquando docebit posteritas.

HISTOR.

# HISTORIAE UNIVERSALIS PLANTARVM. LIBER SEPTIMVS.

## DE GLANDIFERIS ET HIS QVODAMMODO ACCIDENTIBVS,

PROXIMUM à bacciferis locum dabimus glandiferis, quæ & ipsa quondam in honore suere, cum adhuc necessitati parere non voluptati docerent mortalium victum, nutrices inopis ac fera sortis. Nunc quando Cereris dona, largaque frugum messis omnem fere opplevit terram, & tam pomifera, quam baccifera arbores necessario alimento delicias immiscere docuerunt, aut mitioribus etiam succis per se voluptatem cibis afferre ceperunt, quosdam illorum homines esse desiere, ut in suum cederent saginam, quanquam & alios haud dissimiles ultrò & succedanea adoptione nulla necessitate asiverint, ne esset in ullo genere quidquam, cuius non aliquam partem & sibi manciparet venter. Glandes quoque inter poma numerari non possunt, teste Plin. Quare in sua natura dicantur.